Item, una caxeta xica, ferrada de Flandes, ab que staven dits diners, ab sa clau, dins la qual havia algunas scripturas i letras de ninguna importancia.

Item una tassa de argent que ere en poder del dispenser de dita nau de pes de...<sup>4</sup> Haec, et non alia bona, inveni in presenti civitate...

Actum est hoc, in civitate Maioricarum, die XXIII mensis iulii, anno a Nativitate Domini MDXXXVI, firmatum est autem die prima mensis augusti...

Signum meum, Dominici de Urchiola, predicti, qui dictum inventarium laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt: Antonius Jover, ville Inche, et discretus Gabriel Jenovart, notarius Maioricarum...

*Ibid. ff. 438-440.*

### III

#### Importe del alquiler de la nave vasca

Die XV mensis februarii, anno predicto MDXXXVI

Nos, Dominicus de Yanci, vicinus Sancti Sebastiani, patronus navis dicte "Sancta Catherina", nunc in presenti Maioricarum portu stantis, et Ioannes de Bonito, dicte navis scriba, gratis, confitemur et recognoscimus vobis, honorabili Petro Ribes, mercatori Maioricarum, absentí, gratis, confitemur et recognoscimus vobis, honorabili Petro Ribes, mercatori Maioricarum, absentí, quod, in manu videlicet et posse notarii infrascripti, dedisti et solvisti nobis nosque, seu verius ego, dictus Ioannes de Bonito, de voluntate dicti Dominici, a vobis habuimus et numerando recepimus, omnimodo voluntati nostre, centum quinquaginta ducatos, videlicet quinquaginta ducatos in loco de Alacant, a Hieronymo Bernat, pro vobis exsolvente, et centum hic in Maioricis, et sunt pro nolitis sive *nolietjaments* dicte navis, videlicet a presenti civitate et portu Maioricarum usque in dictum locum de Alicant, et a dicto loco de Alicant usque hinc.

Unde rerum etc facimus vobis bonum finem [...] et presentem apocham [...]

Testes: Iacobus Viladordi et Antonius Berenguer, de domo dicti Ribes, in quorum presentia dictus Ioannes firmavit, de firma vero dicti Dominici Yanci, qui quasi incontinenti firmavit, dicta die, fuerunt idem Viladordi et honorabilis Galcerandus Fortis, mercator Maioricarum.

ARM G-138 F. 53 v.

### IV

#### Finiquito del médico de a bordo

Die XXVI mensis iulii, anno predicto

Ego, Dominicus de Urchiola, biscaynus, barbitonsor navis dicte "Sancte Caterine" nunc in presenti Maioricarum portu stantis, curator testamentarius bonorum Dominici de Yanci, dicte navis capitanei, his proxime effluxis bonorum Dominici de Yanci, dicte navis capitanei, his proxime effluxis diebus in presenti civitate defuncti, ut in illius ultimo testamento quod condidit, apud notarium infrascriptum, sub die XII dictionum mensis et anni apparet, gratis confiteor et recognosco vobis, honorabili Petro Ribes, mercatori Maioricarum, presentí, quod de et ex illi sexcentis quinquaginta novem ducatis, per dictum capitaneum dum viveret seu eius nomine vobis commissis, cum quodam techatio parvulo ferrato, cum diversis monetis, qui erant quaedam manta sive massa lucrorum et nauleorum dicte navis, facto prius in presentia et cum interventu vestri legitimo calculo, de omni iure dicto defuncto in dicta pecunia pertinenti, inter me et Iohannem de Bonito, scribam predictae navis, dedistis et solvistis mihi egoque a vobis habui et numerando recepi, in presentia notarii et testium infrascriptorum, iuxta mentem et voluntatem dicti testatoris, qui, in dicto suo testamento, expresse disposuit partem ad eum spectantem mihi tradi, prout in prekalendato testamento est videre, ex una parte centum sexaginta tres ducatos et unum quartum ratione quarte partis ipsi spectanti.

Domino quarte parti dicte navis.

Item viginti sex ducatos, ratione pilotagii, quo munere fungebat in eadem navi, et demum nonaginta ducatos, ratione unius solidate sive *soldada* et medie, quam lucrabatur, que tres partes suman capiunt ducentum septuaginta novem ducatos in universo. Unde, rerum facio vobis bonum finem, definitionem et presentem apocham de soluto, cum pacto de amplius quid non petendo et promitto habere ratum et obligo bona dicti defuncti et fiat largo modo et in forma.

Testes: honorabilis Petrus Garau, mercator Valencie, pro nunc Maioricis residens, Stephanus Maltés, boterius Maioricarum.

ARM. G-198, ff. 87v-88v.

### V

#### Recibo del hostel del puerto

Die XXVIII mensis iulii anno predicto MDXXXVI

Ego Bernardinus Tàrraga, hostalerius Maioricarum, gratis confiteor et recognosco vobis Dominico de Urchiola, biscayno, curatorí testamentario bonorum Dominici de Yanci, capitanei biscayni, nuper Maioricis defuncti, presentí, quod dedisti et solvisti mihi egoque a vobis habui et numerando recepi, in presentia notarii et testium infrascriptorum, quinque ducatos auri, valentes VIII 11. monete Maioricarum, pro hostalagio et illius iure et servitute, per me et familiam meam illi impensa, toto tempore XX dierum, quo, domi mee, dictus Dominicus de Yanci permansit infirmuset aliter usque ad eius obitum, et, demum, pro quibusvis expensis, per me, illi, factis, tam ignis quam luminis, tabule cubilis laboris parandi extra, et alias, et pro quocumque iure, mihi, ex causa dicte more per eum domi mee facte, ut dictum est, pertinenti et spectanti, unde rerum etc. facio vobis bonum finem, ne dum de dicta quantitate sed de omni eo quod mihi posset ulterius pertinere et spectare ex prenarratis causis,

et presentem apocham, de soluto pacto, de ulterius quid non petendo et promitto habere ratum, et obligo bona, et fiat largo modo, ut in forma.

Testes: honorabilis Bartolomeus Cavaller, apotecarius, et iacobus Viladomadi, mercator Maioricarum.

ARM. G-198, f. 89.

## VI

### Recibo de la enfermera

Die XXIII mensis iulii, anno predicto MDXXXVI

Ego Eulalia Sclaramunda Vilara, insule Minoricarum, pronunc Maioricis residens, gratis, concedo et recognosco vobis, honorabili Dominico de Urchiola, biscaino, curatori testamentario honorabilis Dominici de Yanci, biscaini, his proxime elapsis diebus defuncti, presenti, quod dedistis et solvistis mihi egoque a vobis habui, et numerando recepi, in presentia notarii et testium infrascriptorum, decem ducatos, valentes sexdecim libras monete Maioricarum, in quibus fuisti condempnatus, per provisionem, factam per spectabilem et nobilem dominum locumtenentem generalem, in presenti Maioricarum regno, sub die XX predictorum mensis et anni, pretextu et occasione servitutis per me, illi, tempore sue infirmitatis et aliter impense.

Unde rerum etc. facio bonum finem [...] et quia sum minor XXV annorum, maior vero XXIII, iuro etc. [...]

Testes: Mateus Morey, caligarius, et Antonius Solivelles, parator Maioricarum, minor dierum.

ARM. G-198, ff. 87v-88.

## VII

### Recibo del pintor del retablillo-epitafio

28-8-1536

Ego, Petrus del Cuervo, pictor, Maioricis residens, gratis confiteor et recognosco vobis, Dominico de Urquiol, curatori tesamentario bonorum honorabilis dominici de Yanci, capitanei navis biscaini quondam, presenti, quod dedistis et solivistis michi egoque a vobis habui et numerando recepi, in presentia notarii et testium infrascriptorum, sex ducatos ad complementum duodecim ducatorum, quum reliquos iam antea a vobis receperim et habuerim, et sunt pro pretio seu valore tabule retabuli sive retaula, quod pro vobis feci et depinxi, et pro auro et aliis que ad illum perficiendum fuerunt necessaria, nec non et pro laboribus, quod dictus defunctus ad dictam cauam, in suo testaento, de quo constat in posse notarii infrascripti, sub XII iulii proxime preteriti, iussit expendi.\* Unde rerum etc. facio vobis bonum finem et presentem apocham de soluto cum pacto de ulterius quid non petendo etc., promitto habere ratum etc., obligo bona etc., fiat largo modo ut in forma.

Testes: honorabiles Raphael Pastor, mercator, et Petrus Roser, sucrerius Maioricarum.

ARM. P. Joanot Gomis, Prot. 1535-38, G-198, f. 96 v.

\* "Item dispono quod ante sepulturam meam fiat quoddam retaula in dicto monasterio [de Jesús, extramuros] quod sit valoris et estimationis usque ad duodecim ducatos et ibidem ponatur una navis et una buxola". Cláusula del testamento otorgado por Domingo de Yanci, ante el mismo notario, el 12-7-1536, Vol. cit., f. 145.

## NOTAS

1 Sobre este personaje, G. LLOMPART, *Sagreriana Minora* BSAL 39 (1982) pp. 415-416.

2 G. LLOMPART, *La pintura medieval*, III, núms: 59 y 60 del catálogo.

3 He aquí la substancia:

Gabriel Genovard, presbiter in ecclesia Sancte Eulalie, presentis civitatis, beneficiatus, ... dixit... verum fore quod, LX anni sunt effluxi aut plus, quod existente mortalitate et pidemia in presenti insula, obiit quidam venetus satis honoris et patronus cuiusdam navis. Nescit ipse si dictus venetus dimissit corpus suum sepelli in dicta Sede Maioricarum vel si Sedes predicta obtinuit eum et fecit dicta sepultura dicto veneto, in intrata capelle Sancte Sicilie, et in ea fuerunt sculpta arma venetorum, videlicet un leó et etiam fuit sculptum titulum dicentem: *Sepultura dels venicians*. Et supra dictum tumulum fuit depicta imago virginis Marie, in quodam retabulo, et arma dicti veneti que sunt *puntes blanques e negres*, cum titulo et nomine dicti patronis, fuerunt depicti et etiam in superiori parte dicti tumuli fuerunt sculpta arma dicti defuncti videlicet *les puntes*.